



MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA



LICITANET®  
LICITAÇÕES ON-LINE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 027/2021

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E MATERIAIS PRÉ-MOLDADOS, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DE OBRAS DE MANUTENÇÃO DOS LOGRADOUROS PÚBLICOS E ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS - MA**

Fornecedor : JANILSON ARAUJO LIMA 05630416332 - 32.147.376/0001-10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	525,00	M	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 500MM. PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890). (AMPLA CONCORRÊNCIA)	SERVICO	SERVICO	R\$ 97,90	R\$ 51.397,50	R\$ 118,64	R\$ 62.286,00	17,48	R\$ 20,74
2	175,00	M	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 500MM. PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890). (COTA RESERVADA PARA ME/EPP)	SERVICO	SERVICO	R\$ 97,90	R\$ 17.132,50	R\$ 118,64	R\$ 20.762,00	17,48	R\$ 20,74
3	500,00	M	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 600 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890).	SERVICO	SERVICO	R\$ 105,00	R\$ 52.500,00	R\$ 116,92	R\$ 58.460,00	10,20	R\$ 11,92
4	150,00	M	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 800 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890).	SERVICO	SERVICO	R\$ 187,00	R\$ 28.050,00	R\$ 201,09	R\$ 30.163,50	7,01	R\$ 14,09
5	225,00	M	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2, PB, DN 1000 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890). (AMPLA CONCORRÊNCIA)	SERVICO	SERVICO	R\$ 250,00	R\$ 56.250,00	R\$ 268,21	R\$ 60.347,25	6,79	R\$ 18,21
6	75,00	M	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2, PB, DN 1000 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890). (COTA RESERVADA PARA ME/EPP)	SERVICO	SERVICO	R\$ 250,00	R\$ 18.750,00	R\$ 268,21	R\$ 20.115,75	6,79	R\$ 18,21
7	200,00	M	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2, PB, DN 1200 PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890).	SERVICO	SERVICO	R\$ 374,00	R\$ 74.800,00	R\$ 377,17	R\$ 75.434,00	0,84	R\$ 3,17
8	50,00	UN	POSTE DE CONCRETO ARMADO CIRCULAR 200/11.14 METROS	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.141,00	R\$ 57.050,00	R\$ 1.184,56	R\$ 59.228,00	3,68	R\$ 43,56
9	4,00	UM	BASE PARA CAIXA D'ÁGUA 3.000 A 5.000 LITROS C/ 5,0M DE ALTURA	SERVICO	SERVICO	R\$ 6.699,90	R\$ 26.799,60	R\$ 6.875,00	R\$ 27.500,00	2,55	R\$ 175,10
10	2,00	UM	BASE PARA CAIXA D'ÁGUA 10.000 LITROS C/ 5,0M DE ALTURA	SERVICO	SERVICO	R\$ 9.900,00	R\$ 19.800,00	R\$ 9.937,50	R\$ 19.875,00	0,38	R\$ 37,50
11	2,00	UN	BASE PARA CAIXA D'ÁGUA 15.000 A 20.000 LITROS C/ 5,0M DE ALTURA	SERVICO	SERVICO	R\$ 11.850,00	R\$ 23.700,00	R\$ 11.937,50	R\$ 23.875,00	0,73	R\$ 87,50
12	562,00	ML	PLACA PRÉ-MOLDADA DE MURO, COM FERRAGEM, MOURÕES EM FORMATO "H" MEDINDO 0,12M X 0,12M X 3,00 M, ESPAÇAMENTO DE 1,60M, ALTURA 2,40M (AMPLA CONCORRÊNCIA)	SERVICO	SERVICO	R\$ 238,00	R\$ 133.756,00	R\$ 246,03	R\$ 138.268,86	3,26	R\$ 8,03
13	188,00	ML	PLACA PRÉ-MOLDADA DE MURO, COM FERRAGEM, MOURÕES EM FORMATO "H" MEDINDO 0,12M X 0,12M X 3,00 M, ESPAÇAMENTO DE 1,60M, ALTURA 2,40M (COTA RESERVADA PARA ME/EPP)	SERVICO	SERVICO	R\$ 239,90	R\$ 45.101,20	R\$ 246,03	R\$ 46.253,64	2,49	R\$ 6,13
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 605.086,80</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 642.569,00</b>	<b>5,83%</b>	<b>R\$ 37.482,20</b>	

#### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 605.086,80	R\$ 642.569,00	5,83%	37.482,20

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Davinópolis-MA, 22 de Julho de 2021

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS

